
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°    581       del       04.09.2020. 
 

OGGETTO: Bando di concorso per la copertura del posto AREA A – parametro 134  e  AREA 

B – parametro 127: nomina commissione valutazione.-  
 

 

L’anno duemilaventi, il giorno  quattro   (04) del mese di settembre (09) in Chieti, presso 

il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, nominato 

con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in 

qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di 

Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che con deliberazione n. 392 dell’8.07.2020 il Consorzio di Bonifica Centro ha approvato 

l’avviso per un concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto AREA A – 

parametro 134  e n. 1 posto  AREA B – parametro 127 da inserire nel proprio organico con 

inquadramento a tempo indeterminato del vigente c.c.n.l. dei Consorzi di Bonifica e degli Enti 

di Miglioramento Fondiario; 

che il Responsabile del Procedimento è stato individuato nella persona del Direttore 

Generale Dott. Stefano Tenaglia; 

che con delibera commissariale n. 580 del 04.09.2020 è stato approvato l’elenco dei 

partecipanti alle selezioni; 

che occorre procedere alla costituzione della Commissione di valutazione; 

che il Responsabile del Procedimento, dott. Stefano Tenaglia propone la composizione 

della commissione  in numero di tre componenti, professionisti in possesso di requisiti e 

competenze necessarie e adeguate per poteri essere designati quali membri della Commissione 

di valutazione, nelle persone:  

• Ing. Cesare Garofalo, dirigente tecnico consortile; 

• Dott. Michele Moscariello, chimico, libero professionista 

• Dott. Armando Zarrelli, docente Dipartimento di Scienze Chimiche Università degli 

Studi di Napoli Federico II – Complesso Universitario di Monte Sant’Angelo – Napoli; 



          e la designazione quale segretario verbalizzante la Sig.ra Maria Giovanna Baldacci, 

dipendente consortile; 

Visti i curricula presentati e la documentazione rilasciata in attuazione degli obblighi 

in materia di trasparenza di cui al D.Lgs b. 33/2013 e smi; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera;  

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera 

commissariale n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 23 del 14.02.2020. 

DELIBERA 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato;  

2. Di nominare la commissione di valutazione nel concorso pubblico per titoli ed esami 

per la copertura di n. 1 posto AREA A – parametro 134  e n. 1 posto  AREA B – 

parametro 127 da inserire nel proprio organico con inquadramento a tempo 

indeterminato del vigente c.c.n.l. dei Consorzi di Bonifica e degli Enti di Miglioramento 

Fondiario, in numero di tre componenti di seguito indicati:  

• Ing. Cesare Garofalo, dipendente consortile in qualità di Presidente; 

• Dott. Michele Moscariello, chimico, in qualità di commissario; 

• Dott. Armando Zarrelli, docente Dipartimento di Scienze Chimiche Università degli 

Studi di Napoli Federico II – Complesso Universitario di Monte Sant’Angelo – 

Napoli, in qualità di commissario; 

3. Di affidare alla Sig.ra Maria Giovanna Baldacci, dipendente consortile, le funzioni di 

segretario verbalizzante; 

4. Di provvedere con successivo atto alla quantificazione del compenso. 

          Letto, approvato e sottoscritto.- 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore           14.00            del giorno        04.09.2020                      alle ore       10.00      

del giorno  10.09.2020    

Chieti, lì  10.09.2020   Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                    F.to Sig.ra Maria Simone  

 
 


